ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.08.2022  № 208 - ОД

«Об организации  в ГБОУ СОШ с. Ягодное  работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма

в 2022/23 учебном году».

В целях безопасности дорожного движения,  воспитания у учащихся

гражданственности, высокой общей культуры, профессиональной

ориентации, навыков безопасного поведения на дорогах и улицах

 приказываю:

1. Классным руководителям 1-11 классов:

 В течение учебного года организовать работу по предупреждению

ДДТТ;

 организовать систематическое изучение Правил дорожного движения с

учащимися на классных часах;

  организовать проведение инструктажей с учащимися по Правилам

дорожного движения до и после каникул (с записью в журнале

инструктажа);

 организовать проведение тематических мероприятий с привлечением

работников ГИБДД;

 обеспечить проведение тематических занятий с обучающимися об

особенностях использования современных средств передвижения

(гидроскутеров, сигвеев, моноколес и иных);

 организовать проведение родительских собраний (сентябрь, апрель) по

предупреждению ДДТТ;

 доводить до сведения родителей и делать предметом широкого

обсуждения в классах каждый случай нарушения детьми ПДД;

 классным руководителям 1-5 классов привлечь родителей (законных

представителей) к составлению схемы индивидуального безопасного

маршрута школьника от дома до школы и от школы до дома с

закреплением в дневниках учащихся.

2. За профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и

обучение детей основам безопасного поведения на дорогах назначить

учителя Алаторцеву Н.И.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

– Максимову И.А.

              Директор                                              Дашкевич Ф.А.

С приказом ознакомлены:

Максимова И.А.

Зам. дир. по ВР.

Алаторцева Н.И.

ответственный за

профилактикуДДТТ

Белоусова С.В. 1а

Власова Г.В. 1б

Митаева Е.Н. 1в

Баумгард С.В. 1г

Алексанова О.В. 2а

Аитова М.И. 2б

Бесчетвертева И.П. 2в

Землянцева Е.Н. 2г

Сапилова А.В. 2д

Лундина Г.В. 3а

Волоскова С. А. 3б

Карпачёав И.В. 3в

Саакян О.В. 3г

Шумакова Е.А. 4а

Аитова М.И. 4б

Наумова О.В. 4в

Беседина С.Л. 4г

Медведева Е.Н. 5а

Волоснякова О.В. 5б

Самокрутов А.А. 5в

Краснова Е.Н. 6а

Машканцева И. В. 6б

Громцева Т.С. 6в

Горчакова В.В. 7а

Харитонов Н.В. 7б

Садовская Я.И. 7в

Юкова А.В. 8а

Мурыгина Е.А. 8б

Рахимова Р.Д. 8в

Громцева Т.С. 9а

Андреева О.С. 9б

Матвеева О.М. 9в

Кузнецова Р.М. 10

Фоломкина Е.В. 11

		2022-11-17T10:59:53+0400
	00e7801d3df49fd412
	Дашкевич Ф.А.